COM AMOR, FAZENDO ACONTECER!

End. Praça Lauro Sodré nº. 01 – Bairro Centro – CNPJ 05105143/0001- 81
CEP.: 68820-000 – São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará.

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 001/2016 – 7ª CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista, Estado do Pará, Exmo.
Sr. JOSÉ HILTON PINHEIRO DE LIMA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO A decisão judicial por meio de mandato de segurança nº 0800162-
26.2020.8.14.0056, 0800150-12.2020.8.14.0056 e 0800158-86.2020.8.14.0056, todos
em tramite perante a vara única da Comarca de São Sebastião a Boa Vista.

CONVOCA os candidatos relacionados no anexo I deste Edital para apresentação de
documentos nos respectivos cargos de PROFESSOR DOCENTE EM MATEMÁTICA –
SEDE DO MUNICÍPIO, ENFERMEIROS e TERAPIA OCUPACIONAL, os quais
prestaram o concurso, observadas as seguintes condições;

1 DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer,
pessoalmente ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou
particular com firma reconhecia em cartório, no prazo legal de 30 (trinta) dias de
23/07/2020 e 22/08/2020, no horário de 07h:30 às 13h:30, na Sede da Prefeitura junto
ao DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS de São Sebastião da Boa Vista,
localizada na Av. Presidente Vargas, com Praça Matriz, n.º 01, centro, São Sebastião da
Boa Vista/PA, para apresentação e entrega dos documentos exigidos em face da
nomeação ao cargo específico ao qual obteve aprovação/classificação o candidato na
forma do Edital de Abertura n.º 001/2016 (item 16, subitens 16.1 a 16.7), sendo
obedecidos, quanto ao ato de recebimento da documentação, os seguintes critérios.

1.1. A falta de qualquer documento exigível, dentro do prazo de apresentação, acarretará

o não cumprimento do disposto no item “1” desde Edital e a consequente perda do
direito à nomeação.

1.2. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado
convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual
foi aprovado, restando facultado ao Município de São Sebastião da Boa Vista/PA
convoca o candidato imediatamente posterior, obedecendo de classificação.

1.3. O candidato poderá apresentar os documentos exigidos uma vez.

2. DOS EXAMES MÉDICOS

2.1 Uma vez entregues os documentos exigidos em face do Edital do Concurso (item
16), os mesmos serão analisados e sendo constatado o cumprimento de todos os
requisitos os candidatos serão encaminhados para realização de exames médicos,
devendo comparecer em local, data e hora a ser estabelecido posteriormente.

                                      COM AMOR, FAZENDO ACONTECER!

End. Praça Lauro Sodré nº. 01 – Bairro Centro – CNPJ 05105143/0001- 81
CEP.: 68820-000 – São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará.

GABINETE DO PREFEITO

3. DA PUBLICAÇÃO

4.1. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos convocados (Anexo
I), estará publicado no Portal do Município de São Sebastião da Boa Vista/PA
(www.pmssbv.pa.gov.br) e no quadro de avisos da Prefeitura.

4.2. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quando ao que for
publicado ou divulgado.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

São Sebastião da Boa Vista/PA, em 22 de Julho de 2020.

                                      COM AMOR, FAZENDO ACONTECER!

End. Praça Lauro Sodré nº. 01 – Bairro Centro – CNPJ 05105143/0001- 81
CEP.: 68820-000 – São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará.

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

CARGO NOME   CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR DOCENTE
EM MATEMÁTICA – SEDE
DO MUNICÍPIO

Alexandro de Jesus Miranda

6°

Sob
Judice

            CARGO                                         NOME            CLASSIFICAÇÃO

ENFERMEIROS

Danieli do Socorro Viegas
Matos

22° Sob
Judice

Eulalia Gonçalves Costa 29° Sob
Judice

Jocasta de Oliveira Silva 30° Sob
Judice

CARGO                                   NOME                     CLASSIFICAÇÃO

TERAPIA OCUPACIONAL

Leticia Alves Souza

1° Sob
Judice